证券代码：000908    证券简称：景峰医药   公告编号：2018-009

湖南景峰医药股份有限公司

2018年第一季度业绩预告

   本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚

假记载、误导性陈述或重大遗漏。

一、本期业绩预计情况

1、业绩预告期间：2018 年 1月 1日至 2018年 3月 31日

2、预计的经营业绩：■同向下降

项  目 2018 年第一季度 2017 年第一季度

归属于上市公司股东的净利润 盈利：1,400万元–1,600万元 盈利：3,319.18 万元

基本每股收益 盈利：约 0.02 元 盈利: 0.0377 元

注：上表每股收益的计算按《公开发行证券的公司信息披露编报规则第 9 号——净资

产收益率和每股收益的计算及披露》中的计算方法计算，2018 年一季度普通股加权平均股

数为 879,774,351 股，2017 年第一季度公司普通股加权平均股数为 879,774,351 股，2017

年公司普通股加权平均股数为 879,774,351 股，2016 年公司普通股加权平均股数为

879,774,351股。

二、业绩预告预审计情况

本次业绩预告未经会计师事务所审计。

三、业绩变动原因说明

1、公司控股子公司 Sungen Pharma,LLC 是公司在美国投资的高端仿制药研

发企业，2018年加大研发投入，导致 2018年第一季度归属于上市公司股东的净

利润较上年同期减少约 1,000 万元。

2、公司设立的云南联顿骨科医院在运营初期，云南联顿妇产医院尚未正式

营业，均处于投入期，导致 2018 年第一季度归属于上市公司股东的净利润较上

年同期减少约 800万元。

3、公司贷款及发债利息计提导致利息增加约 800万元。

4、公司制造业务板块较去年同期收入增长约 7%，且公司因销售队伍整合

初见成效、营销政策调整导致费用率有所下降，这些因素致使制造业归母净利润

增长约 1,000万。

综上，2018年一季度归属于母公司的净利润较上年同期有所下降。

四、其他相关说明

1、对目前在投入期的 Sungen Pharma, LLC、云南联顿骨科医院及云南联

顿妇产医院，公司会考虑采用合适的方式减少对公司的业绩影响。

2、本次业绩预测是公司财务部门的初步估算，实际财务数据将以公司披露

的 2018年第一季度报告为准，敬请广大投资者注意投资风险。

特此公告

湖南景峰医药股份有限公司董事会

2018年 4月 4日